

OBRA: Construção do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) de Alto Caxixe
LOCAL: Avenida Nelson Mieis
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES
DATA: 06/04/2026
REFERENCIAL DE PREÇOS: DER-ES (MAR DE 2026) e SINAPI (FEV DE 2026)
BDI: 33,25%



Prefeitura Municipal de
**VENDA NOVA
DO IMIGRANTE**
Estado do Espírito Santo

COMPOSIÇÃO 10

COMP.10		Fornecimento e instalação de Cooktop 5 Bocas	UND.	COEFICIENTE	PREÇO UNIARIO COM BDI	TOTAL
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				
MERCADO		Cooktop 5 Bocas	und	1,00	632,94	R\$ 632,94
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,2000	R\$ 46,02	R\$ 55,22
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,7000	R\$ 46,01	R\$ 32,21
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,6000	R\$ 38,60	R\$ 23,16
DER-ES	032505	GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO ESP. 2CM	m²	1,0000	R\$ 515,50	R\$ 515,50
SINAPI	004823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	kg	0,0500	R\$ 46,88	R\$ 2,34
SINAPI	037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	kg	0,0154	R\$ 120,30	R\$ 1,85
TOTAL						R\$ 1.263,22

LUCAS RANGEL
RODRIGUES:15538404706

Assinado de forma digital por LUCAS
RANGEL RODRIGUES:15538404706
Dados: 2026.04.30 11:31:07 -03'00'

Lucas Rangel Rodrigues
ENGENHEIRO CIVIL - CREA ES 054640/D

Valor de Mercado - Cooktop 5 Bocas		
EMPRESA	VALOR	LINK
MERCADO LIVRE	R\$ 372,51	https://www.mercadolivre.com.br/cooktop-itatiaia-essencial-5-bocas-preto/p/MLB23997577?pdp_filters=item_id%3AMLB4253624709&from=gshop&matt_tool=57851747&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=23730959985&matt_ad_group_id=193891770463&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=804370649710&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=735098639&matt_product_id=MLB23997577-product&matt_product_partition_id=2647613913032&matt_target_id=pla-2647613913032&cq_src=google_ads&cq_cmp=23730959985&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&qad_source=1&qad_campaignid=23730959985&gbraid=0AAAAAD93qcC1OPx8a-7doQxZT0nu2kSXX&qclid=CjwKCAjwtcHPBhADEiWAw3sJpCwpV0YWADjOu3VMK5aQGdE9FGIvUMaBe5onnR_PprrrDlFYCM-0xoCSClQAvD_BwE
CASAS BAHIA	R\$ 499,00	https://www.casasbahia.com.br/cooktop-5-bocas-consul-cd075be-mesa-de-vidro-grade-de-aco-ferro-aramado-bivolt-preto/p/55071544?utm_medium=Cpc&utm_source=GP_PLA&IdSKU=55071544&idLojista=10037&tiPoLojista=1P&qclsrc=aw.ds&utm_campaign=cb_b2c_qg_shopping_core_eldo_geral&qad_source=1&qad_campaignid=22444217737&gbraid=0AAAAADtAamgqJ8wjUhMGdm23OIo_6kHh&qclid=CjwKCAjwtcHPBhADEiWAw3sJIEGxc7kcl9HXvLNfHTgkwkv7dKR4Tlgs2Dtwg9KpmltchKqtsE1dBqCZ4YQAvD_BwE
BRASTEMP	R\$ 551,99	https://www.brastemp.com.br/cooktop-5-bocas-gas-brastemp-ferro-aramado-chama-simmer-bdd75be/p?idsku=326195896&utm_source=google&utm_medium=pmax&utm_campaign=paid_icherry_brastemp_linha-branca_d2c_mpi_feed-es_conversao_purchase_google-shopping&utm_content=skus-es_mix+_es_110v_aon_sem-alavanca_compre-agora&qad_source=1&qad_campaignid=23650028843&gbraid=0AAAAADJ0BggqKPrzc4fusAvE08hgtmMaJ&qclid=CjwKCAjwtcHPBhADEiWAw3sJq0DapeuPFQMdf-4T6cUn3Kmatrz93PFDx6grhDer2M7YRJFsqQEBocpQcQAvD_BwE
VALOR MÉDIO	R\$ 475,00	